Considerando que o  artigo  75,  inciso 11,  da Lei  n°  14.133/21  combinado com o Decreto
N°  12.807  de  29  de  dezembro  de  2025,  disp6e  sobre  os  casos  de  dispensabilidade  de  licitapao

para   contratapao   que   envolva   valores   inferiores   a   R$   65.492,11    (sessenta   e   cinco   mil
quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), nos casos  especificados nessa legislapao,
desde que nao se refiram a parcelas de urn mesmo servico, compra ou alienacao de maior vulto
que possa ser realizada de uma s6 vez;

Considerando  o  disposto  no  Documento  de  Formalizapao  da  Demanda - DFD,